
 

              
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ЩУКИНО 

В ГОРОДЕ МОСКВЕ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

 

 

«21» декабря 2023 года № 33-09 

 

 

 

О согласовании проекта адресного перечня 

многоквартирных домов, подлежащих 

включению в краткосрочный план реализации в 

2027, 2028 и 2029 годах региональной программы 

капитального ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах на территории города 

Москвы, расположенных на территории 

муниципального округа Щукино в городе Москве  

 

 

 

В соответствии с пунктом 1 статьи 1 Закона города Москвы от 16 

декабря 2015 года № 72 «О наделении органов местного самоуправления 

внутригородских муниципальных образований в городе Москве отдельными 

полномочиями города Москвы в сфере организации и проведения капитального 

ремонта общего имущества в многоквартирных домах в рамках реализации 

региональной программы капитального ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах на территории города Москвы», постановлением 

Правительства Москвы от 1 июня 2017 года № 328-ПП «Об утверждении 

Порядка реализации органами местного самоуправления внутригородских 

муниципальных образований в городе Москве отдельного полномочия города 

Москвы по согласованию адресного перечня многоквартирных домов, 

подлежащих включению в краткосрочный план реализации региональной 

программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных 

домах на территории города Москвы» и на основании обращения префектуры 



 

Северо- Западного административного округа города Москвы от 19.12.2023 

№12-05-12522/23, 

Совет депутатов муниципального округа Щукино в городе Москве 

решил: 

1.   Согласовать проект адресного перечня многоквартирных домов, 

подлежащих включению в краткосрочный план реализации в 2027, 2028 и 2029 

годах региональной программы капитального ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах на территории города Москвы, расположенных на 

территории муниципального округа Щукино в городе Москве,  согласно 

приложению к настоящему решению. 

2.   Направить настоящее решение в префектуру Северо-Западного 

административного округа города Москвы в течение трех календарных дней со 

дня его принятия 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 

муниципального округа Щукино в городе Москве www.shukino.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Щукино в городе Москве Ким М.В. 

 

 

 

 

Глава муниципального округа                                                              Ким М.В. 

Щукино в городе Москве   

 

 

 

 
 

 

 

 

 

http://www.shukino.ru/


 

Приложение 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Щукино                         

в городе Москве от «21» декабря 2023 г.  

№ 33-09 
 

Проект адресного перечня многоквартирных домов, подлежащих включению в краткосрочный план реализации                               

в 2027, 2028 и 2029 годах региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах 

на территории города Москвы, расположенных на территории внутригородского муниципального образования                     

Щукино в городе Москве 

1. Адресный перечень многоквартирных домов, в которых в 2027, 2028 и 2029 годах запланированы работы                                                 

по капитальному ремонту общего имущества, за исключением домов, в которых запланированы только работы                                         

по ремонту, замене, модернизации лифтов, ремонту лифтовых шахт, машинных и блочных помещений. 

1.1 

Общая площадь многоквартирных 

домов (п.1), подлежащих включению 

в краткосрочный план, кв.м. 

619 665 

1.2 
Год реализации краткосрочного плана, 

гг. 

Предельный размер общей площади многоквартирных домов (п.1), 

подлежащих включению в краткосрочный план, соответствующий году 

реализации краткосрочного плана, кв.м. 

1.2.1 2027 год 186 269 

1.2.2 2028 год 184 946 

1.2.3 2029 год 248 450 



 

1.3 

Административн

ый округ города 

Москвы 

Внутригородское 

муниципальное 

образование 

Адрес многоквартирного дома 
Общая площадь, 

кв.м. 

Срок 

выполнения 

работ и (или) 

услуг по 

капитальному 

ремонту, гг. 

1. Адресный перечень многоквартирных домов, в которых в 2027, 2028 и 2029 годах запланированы работы по 

капитальному ремонту общего имущества, за исключением домов, в которых запланированы только работы по ремонту, 

замене, модернизации лифтов, ремонту лифтовых шахт, машинных и блочных помещений. 

1.3.1 Северо-Западный Щукино Берзарина ул. 16           9 801    2027  

1.3.2 Северо-Западный Щукино Берзарина ул. 22           3 579    2028  

1.3.3 Северо-Западный Щукино Берзарина ул. 26           5 857          2027  

1.3.4 Северо-Западный Щукино Берзарина ул. 8           3 855    2029  

1.3.5 Северо-Западный Щукино Бирюзова Маршала ул. 10 к.2           2 601    2029  

1.3.6 Северо-Западный Щукино Бирюзова Маршала ул. 12           6 541    2029  

1.3.7 Северо-Западный Щукино Бирюзова Маршала ул. 19           5 587    2029  

1.3.8 Северо-Западный Щукино Бирюзова Маршала ул. 22 к.1           2 624    2028  

1.3.9 Северо-Западный Щукино Бирюзова Маршала ул. 22 к.2           2 630    2029  

1.3.10 Северо-Западный Щукино Бирюзова Маршала ул. 22 к.3           2 594    2029  

1.3.11 Северо-Западный Щукино Бирюзова Маршала ул. 23              585    2028  

1.3.12 Северо-Западный Щукино Бирюзова Маршала ул. 26           3 492    2029  

1.3.13 Северо-Западный Щукино Бирюзова Маршала ул. 28           5 850    2029  

1.3.14 Северо-Западный Щукино Бирюзова Маршала ул. 3           4 156    2027  

1.3.15 Северо-Западный Щукино Бирюзова Маршала ул. 30         10 255    2027  

1.3.16 Северо-Западный Щукино Бирюзова Маршала ул. 34           5 454    2028  

1.3.17 Северо-Западный Щукино Бирюзова Маршала ул. 35 к.1           3 457    2028  

1.3.18 Северо-Западный Щукино Бирюзова Маршала ул. 39           6 609    2027  

1.3.19 Северо-Западный Щукино Бирюзова Маршала ул. 4 к.2           5 280    2027  

1.3.20 Северо-Западный Щукино Бирюзова Маршала ул. 41           8 059    2028  

1.3.21 Северо-Западный Щукино Бирюзова Маршала ул. 7           6 934    2027  

1.3.22 Северо-Западный Щукино Бирюзова Маршала ул. 8 к.3           2 586    2027  



 

1.3.23 Северо-Западный Щукино Бирюзова Маршала ул. 9           4 592    2027  

1.3.24 Северо-Западный Щукино Бочвара Академика ул. 10А           4 308    2027  

1.3.25 Северо-Западный Щукино Бочвара Академика ул. 10Б           4 097    2029  

1.3.26 Северо-Западный Щукино Бочвара Академика ул. 12           6 279    2027  

1.3.27 Северо-Западный Щукино Бочвара Академика ул. 15         11 847    2028  

1.3.28 Северо-Западный Щукино Бочвара Академика ул. 6           3 690    2029  

1.3.29 Северо-Западный Щукино Бочвара Академика ул. 8           7 925    2029  

1.3.30 Северо-Западный Щукино Василевского Маршала ул. 1 к.2         11 136    2027  

1.3.31 Северо-Западный Щукино Василевского Маршала ул. 15         11 215    2028  

1.3.32 Северо-Западный Щукино 
Василевского Маршала ул. 5 к.1 

(подъезд 1-3) 
          5 482    2027  

1.3.33 Северо-Западный Щукино Василевского Маршала ул. 7 к.1           5 202    2029  

1.3.34 Северо-Западный Щукино Василевского Маршала ул. 7 к.2         10 253    2029  

1.3.35 Северо-Западный Щукино Василевского Маршала ул. 9 к.3           3 415    2029  

1.3.36 Северо-Западный Щукино Вершинина Маршала ул. 3           6 770    2028  

1.3.37 Северо-Западный Щукино Вершинина Маршала ул. 4 к.2           2 760    2028  

1.3.38 Северо-Западный Щукино Вершинина Маршала ул. 5           5 225    2028  

1.3.39 Северо-Западный Щукино Волоколамский 1-й пр. 11 к.1           3 056    2029  

1.3.40 Северо-Западный Щукино Волоколамский 1-й пр. 11 к.2           3 054    2027  

1.3.41 Северо-Западный Щукино Волоколамский 1-й пр. 11 к.3           3 024    2027  

1.3.42 Северо-Западный Щукино Волоколамский 1-й пр. 13           3 045    2029  

1.3.43 Северо-Западный Щукино Волоколамский 1-й пр. 2           3 426    2027  

1.3.44 Северо-Западный Щукино Волоколамский 1-й пр. 5           2 481    2029  

1.3.45 Северо-Западный Щукино Волоколамский 1-й пр. 6 к.1           2 652    2028  

1.3.46 Северо-Западный Щукино Волоколамский 1-й пр. 6 к.2           2 761    2027  

1.3.47 Северо-Западный Щукино Волоколамский 1-й пр. 7 к.3           2 254    2027  

1.3.48 Северо-Западный Щукино Волоколамский 1-й пр. 7 к.4           2 272    2028  

1.3.49 Северо-Западный Щукино Волоколамский 1-й пр. 8 к.1           3 451    2027  

1.3.50 Северо-Западный Щукино Волоколамский 1-й пр. 8 к.2           3 418    2028  

1.3.51 Северо-Западный Щукино Волоколамский 3-й пр. 10 к.1           1 803    2029  

1.3.52 Северо-Западный Щукино Волоколамский 3-й пр. 10 к.2           3 066    2028  



 

1.3.53 Северо-Западный Щукино Волоколамский 3-й пр. 14 к.1           4 214    2028  

1.3.54 Северо-Западный Щукино Волоколамский 3-й пр. 2           2 175    2027  

1.3.55 Северо-Западный Щукино Волоколамский 3-й пр. 6 к.2           3 297    2028  

1.3.56 Северо-Западный Щукино Гамалеи ул. 10           2 524    2028  

1.3.57 Северо-Западный Щукино Гамалеи ул. 11 к.2           1 639    2027  

1.3.58 Северо-Западный Щукино Гамалеи ул. 23 к.1           6 000    2027  

1.3.59 Северо-Западный Щукино Гамалеи ул. 3         12 655    2028  

1.3.60 Северо-Западный Щукино Гамалеи ул. 4           1 622    2027  

1.3.61 Северо-Западный Щукино Гамалеи ул. 6           2 505    2027  

1.3.62 Северо-Западный Щукино Гамалеи ул. 9         10 220    2029  

1.3.63 Северо-Западный Щукино Живописная ул. 30 к.3           2 448    2029  

1.3.64 Северо-Западный Щукино Живописная ул. 32 к.2           7 891    2028  

1.3.65 Северо-Западный Щукино Живописная ул. 34 к.3           2 504    2028  

1.3.66 Северо-Западный Щукино Живописная ул. 48           3 716    2028  

1.3.67 Северо-Западный Щукино Живописная ул. 52           6 755    2029  

1.3.68 Северо-Западный Щукино Ирины Левченко ул. 2           3 436    2029  

1.3.69 Северо-Западный Щукино Ирины Левченко ул. 6           5 242    2029  

1.3.70 Северо-Западный Щукино Конева Маршала ул. 1           3 005    2028  

1.3.71 Северо-Западный Щукино Конева Маршала ул. 2           2 465    2029  

1.3.72 Северо-Западный Щукино Конева Маршала ул. 4 к.1           1 632    2027  

1.3.73 Северо-Западный Щукино Конева Маршала ул. 4 к.2           1 213    2028  

1.3.74 Северо-Западный Щукино Конева Маршала ул. 8 к.1           5 468    2029  

1.3.75 Северо-Западный Щукино Конева Маршала ул. 8 к.2           3 714    2029  

1.3.76 Северо-Западный Щукино Конева Маршала ул. 8 к.3           1 207    2027  

1.3.77 Северо-Западный Щукино Конева Маршала ул. 9              953    2029  

1.3.78 Северо-Западный Щукино Максимова ул. 10           2 985    2029  

1.3.79 Северо-Западный Щукино Максимова ул. 12           2 987    2029  

1.3.80 Северо-Западный Щукино Максимова ул. 14           3 040    2029  

1.3.81 Северо-Западный Щукино Максимова ул. 16           4 343    2028  

1.3.82 Северо-Западный Щукино Максимова ул. 6           9 862    2029  

1.3.83 Северо-Западный Щукино Малиновского Маршала ул. 4           3 544    2028  



 

1.3.84 Северо-Западный Щукино Малиновского Маршала ул. 5           4 688    2028  

1.3.85 Северо-Западный Щукино Мерецкова Маршала ул. 5           5 431    2027  

1.3.86 Северо-Западный Щукино Мерецкова Маршала ул. 8              891    2029  

1.3.87 Северо-Западный Щукино Народного Ополчения ул. 36           2 415    2029  

1.3.88 Северо-Западный Щукино Народного Ополчения ул. 38 к.1           6 529    2029  

1.3.89 Северо-Западный Щукино Народного Ополчения ул. 44 к.2           3 633    2027  

1.3.90 Северо-Западный Щукино Народного Ополчения ул. 48 к.2           2 604    2028  

1.3.91 Северо-Западный Щукино Народного Ополчения ул. 49 к.1           6 015    2028  

1.3.92 Северо-Западный Щукино Народного Ополчения ул. 52 к.2           3 636    2028  

1.3.93 Северо-Западный Щукино Новикова Маршала ул. 11           7 566    2029  

1.3.94 Северо-Западный Щукино Новикова Маршала ул. 16           5 733    2027  

1.3.95 Северо-Западный Щукино Новикова Маршала ул. 19 к.1           1 999    2029  

1.3.96 Северо-Западный Щукино Новикова Маршала ул. 19 к.2           3 306    2028  

1.3.97 Северо-Западный Щукино Новикова Маршала ул. 20           1 904    2029  

1.3.98 Северо-Западный Щукино Новикова Маршала ул. 4 к.2           2 530    2028  

1.3.99 Северо-Западный Щукино Новикова Маршала ул. 5           3 422    2028  

1.3.100 Северо-Западный Щукино Новощукинская ул. 1           3 416    2027  

1.3.101 Северо-Западный Щукино Новощукинская ул. 11           3 258    2027  

1.3.102 Северо-Западный Щукино Новощукинская ул. 9           2 573    2027  

1.3.103 Северо-Западный Щукино Расплетина ул. 1           4 737    2027  

1.3.104 Северо-Западный Щукино Расплетина ул. 11           5 508    2028  

1.3.105 Северо-Западный Щукино Расплетина ул. 12 к.2           5 345    2029  

1.3.106 Северо-Западный Щукино Расплетина ул. 15         10 027    2029  

1.3.107 Северо-Западный Щукино Расплетина ул. 17 к.2           5 703    2029  

1.3.108 Северо-Западный Щукино Расплетина ул. 19           6 316    2029  

1.3.109 Северо-Западный Щукино Расплетина ул. 3 к.4           4 086    2029  

1.3.110 Северо-Западный Щукино Расплетина ул. 4 к.1           5 777    2027  

1.3.111 Северо-Западный Щукино Расплетина ул. 4 к.2           1 172    2029  

1.3.112 Северо-Западный Щукино Расплетина ул. 4 к.4           1 149    2028  

1.3.113 Северо-Западный Щукино Расплетина ул. 6 к.1           3 292    2027  

1.3.114 Северо-Западный Щукино Расплетина ул. 6 к.2           1 825    2027  



 

1.3.115 Северо-Западный Щукино Расплетина ул. 7           4 116    2027  

1.3.116 Северо-Западный Щукино Рогова ул. 12 к.2           4 309    2028  

1.3.117 Северо-Западный Щукино Рогова ул. 14 к.1           8 173    2028  

1.3.118 Северо-Западный Щукино Рогова ул. 15 к.2           4 290    2029  

1.3.119 Северо-Западный Щукино Рогова ул. 16           2 818    2027  

1.3.120 Северо-Западный Щукино Рогова ул. 20 к.1           8 091    2029  

1.3.121 Северо-Западный Щукино Рогова ул. 3           6 955    2029  

1.3.122 Северо-Западный Щукино Рыбалко Маршала ул. 1           6 360    2027  

1.3.123 Северо-Западный Щукино Рыбалко Маршала ул. 10           4 138    2029  

1.3.124 Северо-Западный Щукино Рыбалко Маршала ул. 11           4 223    2027  

1.3.125 Северо-Западный Щукино Рыбалко Маршала ул. 12 к.1           5 853    2028  

1.3.126 Северо-Западный Щукино Рыбалко Маршала ул. 12 к.3           2 829    2028  

1.3.127 Северо-Западный Щукино Рыбалко Маршала ул. 14 к.2           2 511    2029  

1.3.128 Северо-Западный Щукино Рыбалко Маршала ул. 14 к.3           2 614    2029  

1.3.129 Северо-Западный Щукино Рыбалко Маршала ул. 14 к.4           2 597    2029  

1.3.130 Северо-Западный Щукино Рыбалко Маршала ул. 16 к.3           1 429    2029  

1.3.131 Северо-Западный Щукино Рыбалко Маршала ул. 16 к.4           5 327    2029  

1.3.132 Северо-Западный Щукино Рыбалко Маршала ул. 18 к.2           2 178    2028  

1.3.133 Северо-Западный Щукино Рыбалко Маршала ул. 18 к.3           2 617    2027  

1.3.134 Северо-Западный Щукино Рыбалко Маршала ул. 3           6 287    2029  

1.3.135 Северо-Западный Щукино Рыбалко Маршала ул. 5           4 731    2027  

1.3.136 Северо-Западный Щукино Рыбалко Маршала ул. 8           3 075    2028  

1.3.137 Северо-Западный Щукино Соколовского Маршала ул. 11 к.1           1 157    2028  

1.3.138 Северо-Западный Щукино Соколовского Маршала ул. 12           3 704    2027  

1.3.139 Северо-Западный Щукино Соколовского Маршала ул. 14           1 126    2029  

1.3.140 Северо-Западный Щукино Соколовского Маршала ул. 4           2 625    2028  

1.3.141 Северо-Западный Щукино Щукинская ул. 12 к.1         11 440    2029  



 

2. Адресный перечень многоквартирных домов, в которых в 2027, 2028 и 2029 годах запланированы работы по ремонту, 

замене, модернизации лифтов, ремонту лифтовых шахт, машинных и блочных помещений 

2.1. 

Административн

ый округ города 

Москвы 

Внутригородское 

муниципальное 

образование 

Адрес многоквартирного дома 
Общая площадь, 

кв.м. 

Срок 

выполнения 

работ и (или) 

услуг по 

капитальному 

ремонту, гг. 

2.1.1 Северо-Западный Щукино Авиационная ул. 59         36 026    2029  

2.1.2 Северо-Западный Щукино Авиационная ул. 67 к.1           7 149    2027  

2.1.3 Северо-Западный Щукино Авиационная ул. 74 к.3           3 625    2027  

2.1.4 Северо-Западный Щукино Авиационная ул. 74 к.4           3 776    2027  

2.1.5 Северо-Западный Щукино Бирюзова Маршала ул. 12           6 541    2027  

2.1.6 Северо-Западный Щукино Бирюзова Маршала ул. 13           4 749    2029  

2.1.7 Северо-Западный Щукино Бирюзова Маршала ул. 34           5 454    2027  

2.1.8 Северо-Западный Щукино Бирюзова Маршала ул. 36           5 477    2028  

2.1.9 Северо-Западный Щукино Бирюзова Маршала ул. 38           5 367    2028  

2.1.10 Северо-Западный Щукино Бирюзова Маршала ул. 40           5 354    2028  

2.1.11 Северо-Западный Щукино Бочвара Академика ул. 8           7 925    2029  

2.1.12 Северо-Западный Щукино Василевского Маршала ул. 3 к.1         12 282    2028  

2.1.13 Северо-Западный Щукино Гамалеи ул. 1           3 571    2029  

2.1.14 Северо-Западный Щукино Гамалеи ул. 11 к.1           2 416    2029  

2.1.15 Северо-Западный Щукино Гамалеи ул. 11 к.2           1 639    2029  

2.1.16 Северо-Западный Щукино Гамалеи ул. 19 к.1           8 770    2027  

2.1.17 Северо-Западный Щукино Гамалеи ул. 19 к.2           8 956    2027  

2.1.18 Северо-Западный Щукино Гамалеи ул. 3         12 655    2028  

2.1.19 Северо-Западный Щукино Гамалеи ул. 7           2 434    2029  

2.1.20 Северо-Западный Щукино Живописная ул. 52           6 755    2028  

2.1.21 Северо-Западный Щукино Конева Маршала ул. 12           6 837    2027  



 

2.1.22 Северо-Западный Щукино Конева Маршала ул. 16           6 573    2027  

2.1.23 Северо-Западный Щукино Народного Ополчения ул. 38 к.1           6 529    2028  

2.1.24 Северо-Западный Щукино Народного Ополчения ул. 40 к.1           6 457    2028  

2.1.25 Северо-Западный Щукино Народного Ополчения ул. 42 к.1         10 712    2029  

2.1.26 Северо-Западный Щукино Народного Ополчения ул. 43 к.1           4 283    2027, 2028 

2.1.27 Северо-Западный Щукино Народного Ополчения ул. 44 к.2           3 633    2027  

2.1.28 Северо-Западный Щукино Народного Ополчения ул. 48 к.1           7 015    2027  

2.1.29 Северо-Западный Щукино Новикова Маршала ул. 16           5 733    2027  

2.1.30 Северо-Западный Щукино Новикова Маршала ул. 2 к.2           6 901    2029  

2.1.31 Северо-Западный Щукино Расплетина ул. 9           6 993    2027  

2.1.32 Северо-Западный Щукино Рогова ул. 12           2 880    2029  

2.1.33 Северо-Западный Щукино Рогова ул. 14           2 765    2029  

2.1.34 Северо-Западный Щукино Рогова ул. 2         14 446    2028  

2.1.35 Северо-Западный Щукино Рогова ул. 20           2 836    2029  

2.1.36 Северо-Западный Щукино Рогова ул. 24           4 456    2028  

2.1.37 Северо-Западный Щукино Рогова ул. 3           6 955    2028  

2.1.38 Северо-Западный Щукино Рогова ул. 5           6 968    2028  

2.1.39 Северо-Западный Щукино Тепличный пер. 4         36 724    2027  

 


